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מלים כמחדש אב"י א.

העברית התחייה בתולדות לעד ייוכר בןדיהודה! אליעזר
רדומה מלשון העברית להפיכת והקנאית הגדולה פעולתו בזכות
בפי ומתפתחת מרחיבה וחיה, ערה ללשון במילונה ומצומצמת

דובריה. אלפי רבבות
הדיבור החייאת והם: שונים, באפיקים בוצעה זו פעולה
בעזרת וברחוב, בבית בביתההספר, יוםדיום, בחיי העברי
לכל העברית הלשון אוצרות חשיפת יומית; עברית עיתונות
מלים יצירת הציבור; לפני והבאתם פרסומם תקופותיה,
בספרות להםביטוי נמצא שלא למושגים, או חדשים למושגים

לתקופותיה. העברית
הדיבור מחיה בן-יהודה- תפס החדשות המלים ביצירת
עיתונות של ומו"ל עורך ונשיאו, הלשון ועד מייסד העברי,
המלים מן שרבות לכך, זכה ואמנם נכבדביותר. מקום היישוב--
קבע לאזרחי אזוהיו של העברית מדברי בין נקלטו שהמציא

בכלל, העברית בלשון
פעולתו את לסקור ניתן הגדול2 מילונו השלמת עם עתה,
הגדולים ובאורהשינויים הזמן במבחן ולהעמידה מלים בחידוש
צתה. ועד מאז העברית הלשון על שעברו הרבה, וההתפתחות

נולדבווילנהבי"דבאדרתרי"ח)8581(ונפטרבירושליםבכ"ובכסליו .1
תרפ"ג)2291(.

הלשוןהעבריתהישנהוהחדשה,חברואליעזרבן"יהודהירושלמי, מלון .2
המילון ברךמיוחד,הכוללאת"המבואהגדול". בשישה"עשרכרכיםשעליהםנוסף
א-לתת( במשךארבעיםשנה,מתרע"טעדתשי"ט.הכרכיםא'"ה')הערכים נדפס
)מ"נסך(היומוכניםלדפוסבחייהמחבר שלהמחבר.הכרכיםו'"ז' נדפסובחייו
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שחידש המלים, אב"י של מילונו מתוך כאן לוקטו לתכליתזו
נראה אך חידושיו, כל את מקיפה אינה רשימהזו עצמו?. הוא
ממעשה נכבד חלק המשקפת נאמנה, בבואה משום בה שיש לנו,
כדי זה, גרחב בלקט בו, יש הלשון. בתחום אב"י של החידוש
את מסוימות, לצורות נטייתו את אב"י, של גישתו את להאיר
שהיה החומר, של טיבו את ובכלל מסוימים, מקורות העדפתו

זה. בחומר פעולתו דרך ואת היוצר בידי
זה, הרי במילונו, אב"י חידושי כל נכללו לא אמנם אם
מאוחר למועד הכנסתם נדחתה מהם חלק שלגבי משום כנראה,
מלים, גם ודאי המחבר,והיו מות בגלל הדבר נסתייע ולא יותר,
כנראה קרה כזאת בדפוס. סודר כבר שהכרך לאחר שחידש
במילון. צוינה לא זאת ובכל חידושו*, היא שכידוע ברג, למלה
בהצלחתן האמין לא שמחברן מלים, גם שהיו ואפשר
שהתחרט חידושים, גם ואולי הכלילן, לא ועל-כן העתידה

אולברייט, אלאקריאתהגהות,שנעשתהעל-ידיו"פ ולאהיוטעוניםבהדפסתם
מרגליתועוזריהםבמערכת.הכרכיםח'וט')נסס"עתרת(בערכו י"גאפשטייןומ"י
)פ= סגל)שנעזרע"יי*כנעני(.שארהכרכים,י'"ט"ז והושלמוע"יפרופ'מ"צ
שלהמחברע"יהפרופ"ג"ה תתרן,וכןהמבואהגדול,נערכווהושלמוברוחו
פלס, מדןוד'ירדן,ובשניהכרכיםהאחרוגים.גםד' )מ" טור-סינלועוזרלו
)קדומיאל- י"מנצורול'בן"דוד(.בייחודרבתהעבודתהעורךבכרכיםי"ב"ט"ז
המליםוביאוריהן,וכןסידורהחומר כלהגדרות עלידיו תתרן(שבהםנקבעו

מתוךספריםומקורות. כולוואףמובאות
אלהצוינועל"ידיהמחברבסימןמיוחד=. מלים 3

שאולותבלשוגנו"לפרופ'נ"הטורטשיגרע'85. "מלים 4.ראה
אלמנת ז"ל, ליחמדהבן-יהודה מלהכזאתסיפרה של עלתולדותיה 5
המלה האלה:"בשעתוהיהבדעתאב"ילהציעלציבוראת הלשון,כדברים מחיה
המלהבשיחותהבית במקוםכרטיס-דואר.לפניהצעתההפומביתהוגהגה קלף .
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שהשתדל עליו, חוקה מקום מכל ממנו. שנשכחו או צליהם*,
בדבר. רב עניין לו היה שהרי יכול, אשר ככל במילונו להכליל
הלשון, לתחיית המילון של הגדולה חשיבותו את העריך הוא
לחידושיו שקבע לכך וראיה בהחייאהזו, שלו תרומתו את ואף

הגדול". ב"מבוא עליהם דיבר ואף במילונו, מיוחד מדור
עניין ורוב. בניין. רוב מניין, שרוב לנו, נראה כך משום
לסקור אנו רשאים כן וצל זה, בלקט כלול אב"י של בחידושיו

מלים. בחידוש פועלו את לפיו

קיצור על במילונו אב"י של החדשות המלים רשימת להלן
מקורותיהן, על העורכים או המחבר הערות וקיצור הגדרותיהן
אב"י"נהוג הערת את השמטנו כאלה. הערות הובאו אם
את המלווה בהעתונים" גם בו והשתמשו בא"י, העברי בדבור

רובחידושיו.

הכתיב, או הסגנון ממטבע שונה לא המלים הגדרות ניסוח
המשוכללות ההגדרות מן הרבה נבדל והוא מחברם, שקבע
לזכות לזקוף יש זו עובדה תקופתנו. מילוני של והמדויקות
שכלול מבחינת האחרון, ביובלה לשוננו של הרבה ההתפתחות

ודיוקה. ההבעה

למיטתו, "לניסיון".פעם,כשבןיהודההיהחולהומרותק שלמשפחתבן"יהודה
על לברר,אםמישהומתדפק ביקשממניאב"י נשמעהאוושהמעברפתחהבית.
לבן-יהודה.אם לו לאהיהמחוור כלב, אך הדלת.כשחזרתיואמרתישהיהזה
להשתמע העלולה הקלף, החליטלחזורבו.מהצעת קלף.אז כלבאו אמרתי

לשתיפנים". מרושל במבטא

לענייןזה, לויה,הרווחכיום במרוצתהזמןהוצעממקוראחרהמונחג
הגדול"ע'101,ועליהמעירהעורך: חשמההנזכרתב"מבוא. המלה .כגון
המלת לקונסטיטוציה.או שלטוןמוגבל"בתוספתה'הנקבה,כשם של"חקת ר"ת

שמבקריאב"ימזכירים, לאנגד(, עם לא לענייןנייטראלי)ר"ת: לעלן
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הערכים, של האלף-ביתי בסדרם במילון הובאו החידושים
במילון שהובאו השונות ה"שייכים" ברשימות שצוינו ערכים,
הובאו וכד', מחלה כלי, אילן, אבן, כגון כוללים מושגים על-יד

האלף-ביתי!. במקומם ברשימתנו

בעיקראם אלה,שהובאוברשימתה"שייכים", למליםחדשות 7.נזקקנו
לאהובאבמקומובסדרהא"ב,או,כפישמצאנובערכיםבודדים,כשברשימת הערך
כמלהחדשה האלף-ביתיצוין לאב"י,ואילובמקומובסדר הערך השייכיםיוחס

סתם,ולאכחידושאב"י.
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במילונו אב"י חידושי רשימת ב.
הרכבתהמים אחדמיסודות טעםוריח, בלי אבחמץ,ש"ז--גוףאוירי,

סת6פעאס ופועלשריפתהגופים... ואוירהנשימה,
"בנין המחברשהוא ולהלןמזכיר חמ" ומן אב מן ובהערה*מורכב

ואבחנק. אבמים שלפיונבנהגם נאות"

אחדמהיסודותשהאויר לגוףאדי, שם בחכמתהכמיה, אבחנק,שיו-
מהם...6ת8820זזות3 מרכב

ומןחנק".. אב מן ובהערה"מרכב

מכל קל הרכבתהמיםוהואיותר מחלקי אחד גוףאוירי - אבמים,ט"ז
68820זסעם הגופיםהידועים...

קטנות מסלהכבושהעשויהורצופהבצרורותאבנים אביה,ש"ג-
ומדבקותבסיד,

ואילוהאל"ףפתוחה שם קמוצה שהעי"ן עלפי )אף עזיה משקל ובהערה
השםחג'ריהבערב", לפי ר"ס(, כאן.

סח2 הבדיל, כעין אבץ,שיו-מתכת
בערב' הלב['. ע"שגוגו בדיל,י"א הוא אבצא... ובהערה"בארמי!
ואבצן כ(... )יהוש'יט אבץ בשע"פ בעברית שרשזה באצ'ונמצא
בדילהריהומופנה להמתכת אבץ בשם צרך לנו ובאין ח( )שופט'יב

להבדיל. להמתכתהדומה להשתמשבו ואפשר

בד עץאומתכתובתוכו של קטן אברון,שיו-מ"ראברונים,-קנה
סעס יכתבובו... אבר, של דק

העפרת מציין"תרגוםואת אבר ועליד אבר". "מן מצייןאב"י ובהערה
כד(ויתאברא" לא, )במד'



עם אדיבות,-מישמתנהג אדיבים, מ"ר אדיבה, לנק' אדיב,שו"ז-
סע ארץ... בדרך אדםבאדיבות, כל

של לפישמושו עבריתבא"י, המדברים בין מלהזו עתה ובהערהנהוגה
שמש הקדומה בעברית בעלתרבותוד"א,ואוליגם אדיבבערב',היה

אדבאל. השם של מקורו אולי במשמעהזו,וזה אדב שרש

כבוף בהם,מפני להתנהג המקבלים ארץ דרך אדיבות,ש"ז-מנהגי
הקודם. הערך ראה 1!6556ס9. לחברו, אדם בין הבריות,

מתפעל לנק'אדישה,מ"ראדישים,אדישות,-אדםשאיפו אדיש,שו"ז-
דברזמסזס810מ1. משום

ארמי-סורי"( "פעל )ושםמעיר,שוהו אדש מן ובהערה

הקודם, הערך ראה אדישססת0ז68וסמו. איש אדישות,שיו-טבע

המתהוות אדמות בנקודות תצטין מחלה אדמות- אדמת,שיג-מ"ר
הגוף...86154681, על בעור

וכדומה..,, בהרת כמו המחלות לשמות במשקל אדם "מן וגהערה
מחלה. אדם, ערך ביןשייכי כןהובא

לאשה, אהבה ראשדברי בקלות דבר קלה, אהבה אהב - אהבהב
להפף הפעולה,או על"רבוי פעלעלמורה שבניין ובהערהמסביראב"י

ודלותהוזלזולה". קלותה

ראש בקלות משחק קלה, אהבהבים,-אהבה אהבהבשיז-מ"ר
הקודם. הצרך ראה אשה,6ו8. עם בדברי-אהבה

לפלוניאהדה. לו אהד-היתה
להלןאהדה. ראה הערךאהבה. כךהובאוהוגדרבשייכי

עמז4קתתע5. מהדברים, לדבר לאדם, אהדה,שיג-נטיהטבעית
"והנה ובעיקר אהדואהוד השמותהפרטיים, את בהערהמזכיראב"י
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לאיזה לבונטה הוד(והאודפרושו: )השרשהוא האד פעל בערב'יש
הלב,רצון... אליו...והשםמהאודה,נטית רצון של לורגש אדם,היה
הוא הלשנות... שתי בין השרש כאלהבצרופיאותיות דוחלופים
אליו..= שהלבנוטה ילד אהדואהודהיתההכונה דברמצוי...ובהשם

הערךאהבה. ביןשייכי המלההובאהגם

אליורגששל. שהכלחשים לנק'אהודה,מ"ראהודים,-ות,- אהוד-
00101(תםותץ5 נטיתהנפש... של אהדה,

ללאהגדרה. מלחמה, ערך ביןשייכי רק המלההובאה אוירון-
מטוס(. המקובלבהוראת )השימוש

אפנם. פנות,רוכב אופנים,- מ"ר -פנת, אופן,שיז-בנק'
עגלה. הערך ביןשייכי כןהובא

אפנים. אותים-ר'

וחם מקרבהאור המאצלת מקרוב שנגלה חדשה מתכת אורית,-שם
במט104.8.

הערךאור. ביןשייכי וכןהובא

לבו,וכדומה.= מעמדחזהו, האזן בדקבשמיעת החולה- את אן
אזן. בערך כךהובא

מתקףתאוהאו עדשגעון, הדם,התרגשותעצומה אחרה,שיג-רתיחת
ץ7ת011, כעס

מתוספתא מביא ושם אתר הפעל מן אהדה, אהבה, "משקל ובהערה
הגמלים...". בין "גמלשהיהאוחר צג ב"ב ב"קנ,גמ'

דלקת,שחפת. בהרת, המחלות, משקלשמות אכל,והוא אכלת-כמו
בין כןהובא סביב,ז60ם80. הבשר אכל שחין אכלהוסבר: ובערך

מחלה. ערך שייכי



כאשכרוע,נוטה אכמים,-מות-מישגונו אכמהמ"ר נק' אכם-ת"ז,
ספ. לשחור

מסוטה חרס(. כלי )של נתאכמופניו" שלא "אלא ולהלןמביא
ערךצבע, ביןשייכי המלה כןהובאה טוע"ב.

לעבדוכיוצא שלא הפועליםוכדומה בין אמור,ש"ז-קנוניהוהסכמה
ס15. בזה

קומיציבורא לאבדואמוריהאכריז מפקיד אמר,בארמ':רבי מן ובהערה
דז )ירוש'ברכ'

.4 אמן,מצטינתביפיוכו', מלאכת אמנות,שיג-

בפרטבעניני מןהעתים בעת שמתקבלים האופן אפנה,ש"ג-צורה,

מלרזו נתחדשה רלבושיםוהתכשיטיםוהמנהגיםוכיוצאבזה,640םת,
]לחורבןן. תתלו בהשקפהשנתא'

אפן. מאופן, שםנגזר ובהערה

ותרוץ ברגליו עליהויניענה האדם עלשניאופניםירכב אפנים-מכונה
בהשקפה. נתחדשה 60עסט... גדולה, במהירות

"אבל סגל(: )מ"צ העורך הערת עגלה,ושם הערך ביןשייכי כןהובא
אופנים". לנקד לדעתייש

לשחור.., פרחארגמני,פרינוטה העלה,בראשו דק אפפון,שיו-צמח
6

ופ. האפרעגזת אפרה,-מגון לנק' אפרח"ז
הערךצבע. ביןשייכי המלה כןהובאה

להקנה האחרון בזמן האשוהתיחד בכח כליזיןמורה ב( אקדח-...
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אחרי אחדותזו שלוסובבומוריםבופעמים הכדור קבול הקטן,שבית
זסש]סוסם. זו,

האש,וגזרתיו בכח הדוחה הנשק לכלי השםהזהבהצבי ובהערההצעתי
קדח. השרש מן

מלחמה, ערך ביןשייכי כןהובא

618ט₪, הכמהים ארדים-מיןממיני ארד,שיז,מ"ר
וכןבערב'ע'רד, ערדא, בארמ'ארדא...בסורית ובהערה

6למסעט, בבדיל[, בעפרת]צ'"ל נחשת תערובת ארד,שיו-מתכת,
ארדו. ובהערהבאשורית

קטנות1106. לבנות למשחק אשהוכדומה, ילדהאו דמות ט"- בבה,
עיףכי"דיטרי )בבת בבה הקודם בערך המלהמעיראב"י מקור על
קטן,וכמו ילד ר"ל בבהכמובובובערב', החליטוכי פליש'ואחרים

בבתאובבונא, עיןובסור' בת אישון,וכמו

לבחר... שטבעו בחרן-מי

לבחר... שטבעו בחרנות-סגולתמי

להלן. ראה הערךאור. ביןשייכי המלה כךהובאה בצבוץ-

האור קרני במשמעתחזרת השתמשובובדבורהעברי בצבץ-...0
מלוטש. מגוף

חזרת במשמעת פעלזהגם ישמש שלמצרים ערבית ובלשון ובהערה
מלוטש... מגוף קרניהאור

ערךאור. ביןשייכי המלה כןהובאה

חמץגפרית,ספסעע גבס,ש"ז-אבןגירשישבו
מלשוןיוג'. מהשםגבסיסשבמשנה עברית ובהערהצורה
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מסכרוביצים ממתקעשוי המדבריםעברית יקראובא"י גלידה,ש"ג-
. כגליד, וקר ונקפא

לביבה. משקל ובהערה

6₪4א68, נקלה, על להגמש שסגולתו לנק'גמישה-מה גמיש,ת"ו,
כפף. ערך ביןשייכי כןהובא

נגמש. דבר סגולת גמישותת"ג-
כפף. ערך ביןשייכי המלה הובאה כן

בהתיפות חן למצא משתדלת מתגדרת-מתגאה, התדר, ענדר(
והתקשטותוכיוצאבזה...

מתגדלת )רש"י: עלי קאמגנדרא לראיהמתעניתכגע"ב: מביא ובהערה
*התהדר וכןמביאמהערביתההמוניתתע'נדר מתוךגבהותיופיה(. עלי

ובהליכה". בכסות והתיפה

חןבעיניהגברים למצוא שמשתדלת גנדרנית-מי דרת"ז,לנק'
המקור על ...850%0000 והתקשטותותנועות,וכיוצאבזה בהתיפות

שורשגנדר. לעיל ראה

פ?ךןגות,ש"נ--מדתהגנדרנית.

עם לעסוק למישיודעת. העבריבא"י בדבור ת.שיג-נהוג גנה,
ילדים. בגן הילדים

וכןנזכר אילן. הערך ביןשייכי כךהובא האילן. על גפר-פורגפרית
האלפביתי במקומו אבל שלאב"י, גפןכחידוש הערך פעצלזהביןשייכי
)תשו/ הכליםבגפרית את לגפר זהבשימוש פועל צוין הפועל של
בין החדש בזמן קמד(וגםהשמושה"נהוג קדמ' קלוניי,תשו'גא' ר'

:= הסימן ‏ בלא אך הכורמיםבא"י"

הגפתן... פתננת,שיג-מדת
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גאותן המלהגיותן,שהיא גפתן"והנהישסובריםכיזוהיא לערך בהערה.
משמשביחודבמשמ' שבלשוןההמוניתשהוא השרשהערביג'פי אבל
במשמעה. גפתן להמלה הםשנותניםזכותגם גאפ, קושיוגסות,והשם

מיוחדתזו...-

גריסין... של תבשיל גריסה,שיג-...ב(

השלג. על ומחלקת בליאופניםנגררת עגלה גררה,שיג-
לאבא. במקומו אבל עגלה, ביןשייכי הערך כךהובא

בלבו גשורות-אדםשמוצאעז גשורים, מ"ר גטורה, לנק גטור,שו"ז,
בהםסכנהוכדומהואינונרתע שיש לעשותם, שקשה מעשים לעשות

,810 לאחור
ג'אשר, בערב' גבור, משק' ובהערה

גשור... גשורה,שיג-טבעומדתאדם
גישארה. משקלגבורהבער' ובהערה

במסעדות והמאכלים המשקאות דילים,-שמשהמביא ן:ל,ש"ז,מ"ר
הקהוהזסמווסא, בתי

)פסח'פו:(. דיילא דרגשבהו ובהערהמביאמארמ':

דמומית. לערך דמומות-והמחברמפנה דמומה,שינימ"ר

מאד,דומה העלים אדם פרח של דמומית-צמח דמומית,שינימ"ר
לפרגים;סמסוחסת\/, קצת

אחרזה, הספרזה דפי את הפך הספר, את דפדף דפדף,פ'י-
01עסילסתפטז. 8

למעלהמוה כליעשוידפיםדפיםזה דפופות- דפופה,שינימ"ר
.485-8000 כלים או הדפיםספרים על לסדר ורוחביניהם,ומשמש

כלי. ערך ביןשייכי המלה כןהובאה
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הפתיחה במקום לאחוריו נקפל לשון דשים-בבגד,כמו דש,ש"ז;מ"ר
עלהחזה.

פשוטא חלוקה מפתח דלת: דשא מן מ"רדשי, דשא, ו-הערה"בארמ'
פתחיםוכו'. ליהתר'דשי...ופרש"ישתי צריכאדאית לא

לא מושבםבכונה ממקום הגר,יציאתאנשים מן הגירה,שיג-שה"פ
מסווגזקוותם.., אחרת בארץ להשתקע אלא שם לשובעוד

ערךהגר. להלן ראה המקור על

להשתקע אותהבכונה יצאממנה,עזב מארצו, פלוני הגר,פ"ע-הגר
פונמס אחרת בארץ

תתל"ה ההשקפה בעתון בפעלזה הראשנה בפעם השתמשתי ובהערה
גליוןז. לחרבן,

הדבר וקרוב למקום, ממקום המלה:בערב'הגרבמשמ'יצא מקור ועל
משמשבמשמ' שרשזה שרה,ובודאיהיה שפחת השםהגר שממנוגם

אצלהעברים. זוגם

8(46קסוזג., מתחלפים בצבציםרבים צבוע הטוב, הטב,
להמלה הערוך,דומה לפיגרסת מט: גלימאדהוטבי)נדר' "מן ובהערה
)משלי אטוןמצרים חטבות למלה דעתהחדשים."הכוונה לפי חטבות
ח'טב עפ"יהערב' ירק אדםאו "עצםהגון, שם מפרש י(שאב"י ז

מתחלףהגונים", היה

051עפץט8. במשמ' הפתיע, מן הפתעה,ש"ג-שה"ם

ביןהסתעפויותשורשצהר. הובאה המלה הצהרה-
בקרובבשנת המחבר חדשהע"י המלה טורהסינ(מעיר; )נ"ה והעורך
העורך,שחידוש בלשוננו"(מעיר שאולות )"מלים אחר במקום .0
ל"הצהיר- המקבילה אט'הר הערבית פי על הצהירבנוי הפוצל
בצורה"הצהיר"בעברית". בצדק בןיהודה בהר כן "ועל בעברית
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והולך למטה רחב צלעות בעל הרמים-בניןגבוה מ"ר הרם,שיזי
66ומוגזעפ, למעלה, וצר

הרם. בערב! ובהערה

התגנדר... מן התדרות,שיג-שה"פ
לעיל. ערךגנדר ראהגם

והשתתפות בדבר לב במשמ'שימת התענין, מן התענינותשיג-שה"פ
בחבה,בדאגהוכדומה... בו

להלן. ענין ערך ראהגם

ממחלקותהנהגותהמדינהשוזיר אחת מחלקה זרה,שיג-משרתוזיר,
עליה.61865ותוםת, ממונה

לשימושו מקור מביאאב"י וזיר הערך ולגבי זארה. ובהערהבערב'
ריעפרנסיס,שבתיצביונתןהעזתי. מתוך

מחלקה להכיןעניןמהענינים,או ב(ועדזמני ועדה,ש":-... וצדה,
הכללי הוצד באחדמסעיפיעניני שעוסקת הכללי מועד מיוחדת

וכיובאבזה.801551גמנתסס...

דכט.., ב"השקפה"שנה הראשנה בפעם השתמשתיבמשמ'זו ובהערה

ורדה,ורודה-מגוןהורד... לנק' ורודת"זי גרד,
צבע. הערך אדם,ובשייכי הערך כןהובאבשייכי

זמן עומד החלבכשהוא עלגבי המתקבץ והשמן זבדה,שיג-העבה
החמאה,גהג6ס. מהוממנויוציאו

משמשכמו ד זב מהשרש זבדה, װ:לשדןההמוני! !בךה בערב' ובהערה
קצףואופי. בעבר'במשמ'מתנהוגםבמשמ'

זמ0ז095ת4ש. דרךבו,כמוהזכוכית, לראות זג,ש"ז-שאפשר
ובהערהבארמ"זיג,וממנוזגיגותא,והיאזכוכית,וכמו"כזגג,
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לדבר שהואשוה בעצמו, זהו עליו שיאמרו דבר סגולת זהות,ש"ג--
660ת601... 556מ00185; ומחלט. שויוןגמור השני

בחשך. מאיר גוף זדרית

באותז/ ובמקומו אור, הערך ביןשייכי וההגדרה הערך לאהובא.כךהובאו

של בעסק למשל סכנה, של קרובה פחותאויותר זין,ש"ז--אפשרות
בעליובן...סטוספות.. הממוןשהכניסו שמאיאבד ומתן משא

רבהדנפיש עסקא אבל זיונא עסקאזוטאדזוטר בהערהבארמ"זיונא:
סו:(ופרש"יאחריות. )כתוב' זיונא

המים,הדגיםוכדומה, שלחיות אברהנשימה זימים- מ"ר זים,ש"ז
במקוםנחיריו בראשהדג עפי"ר בחוץ, אלא הגוף לאבפנים ונמצא

. .5

ולהלןמביאראיהמב"בעד, ובהערה"בארמ'"זימא"

בכנפיהם,כמוזבובים, בע"ח קצת שמשמיעים שאון קול זמזום,ש"ז-
יתושיםוכדומה.

הערךדבורה. קולובשייכי הערך כןהובאבשייכי

זמזמים העם בערב'זמזםוי"מכי וכן הקול, מחקה הברה ובהערה
דבורםהזר. קול שם על כך נקרא שבמקרא

וכןהובא קולזמזום,זמזםהזבוב,זמזםהיתוש, זמזם,פ"ע-השמיע
קול. הערך ברשימתשייכי

לזמר6506+מגחס... מרת,שיג-אשהשאומנותה

מזמרת, בןזאב זמרתא...ותרגם זמר.בסור' מן נקבה משקל ובהערה
אחרי ובפרט להסורי, בהסכמה זמרת לתרגם היהראוי אבליותר

זמר. הזכר המשקל בעברית שיש
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.%61610 במחבת, מאכלעשוימביציםטרופותואפויות חביתה,טיג-
רום שמות משקל שהיא לביבה, פעילהכמו משקל חבת, מן ובהערה
משרשזהבמשמ'אפ' חבת,חבית,שנגזר המאכליםגםבערביתוכמו

הקרבנות. במחבתבעניני
הערךביצה. ביןשייכי הובאגם

עמ1ח6108. בדרךחגיגי, מעשה סגולת חגיגות,שיג-
ערךחג. ביןשייכי כןהובא

בין וכןהובא מנתפס5. שלחגיגה ודרך חיגית-מטבע לנק' חגיית"זי
ערךחג, שייכי

האבן. מטבע לבנה חורת-אדמה
במקומהבאותחית. אדמה,ואינה הערך ביןשייכי המלה כךהובאה

*686 צלהחזה, בליבתי-זרוע קצר חוית-בגד חזיה,טיג.מ"ר

וללאהגדרה. מלחמה, ערך ביןשייכי אלא במקומו חזית,-לאהובא
זתסז. המקובלת: המשמעות

ספ. זס במלא'החטוב, אמן חטב,ש"ז-

ללאהגדרה. מחלה, ערך ביןשייכי אבל במקומו, חידק-לאהובא
בקטריה. המשמעותהרווחת:

חיל,ש"ז-אחדמאנשיהצבא.
מחילהרוכבים. צבא איש חיאל, בערב' וגהערה

מלחמה. ערך ביןשייכי כןהובא

להבגדים, מעל שילבשו עליון, קטן, חלוק חליקות- ![לין,ה,ש"נ;מ"ר
בפרטהנשים,650018.

מאקליםיותרחם. אילנות לדול חם מקום חממה-
הערך. הובא לא חית באות ובמקומו אילן. הערך ביןשייכי הובא כך
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הארמיתיוהרא. להצורה עברית צורה ?ר,ש"ז--כמויהירות,

6פקסצותס. לעשות המעשהשיזםאיש ועצם זה,ש"ג-שה"פ
חכמה, משק' בהערה

לפעל ליחס רקשיש הפעל: על ובהערה הפעליום, המלהבנויהעפ"י
חדשפחותאויותר מעשה התחלת מהפעלזמם,והיא אחר קצה זהגון

קשה..,

של ימיה ובפרט שלמדינה, והמלחיםוכו' כללהספינות ימיה,ש"ג-
סמוזזא. שלמדינה, הים כח מלחמה,

ספיגה. ביןשייכי הערך כןהובא

... 6המזגמעם מתפוצצים, חמרים להרבה כללי פחית,ש"ג--שם
בפעםהראשונהב"האור"תרע"ב,

מלחמה. ערך ביןשייכי כןהובא

המקובלת: המשמעות ערךיד. ביןשייכי הגדרה בלא סיה.פפה-הובא

קצת כההדומה לבן דבר מלא למיןכרובשראשו כרובית,שיג-שם
זוסהו1גוגס. לבנים, לגרעינים

המארעות על להעתון כתב שהכתב כתבות-מה מ"ר כתבה,שיני
60860מ09801100, שבמקומו,

שמלטף... לטיף,שיז-מי
לטפ. משרש לטיף, כךבערב! ובהערה;

לטף... מן לטיפה,ש"ג-שה"פ
לעיל. ראה המקור על

בלבד, לטף ביןהסתעפויותשורש צוין הערך לטיפות,-

כ 2



ברך... ובכללהתנהג החליקאותובידיו, פלוני, את לטף
לונץתרס"ד. מלוח החל מקום ובהערהמביאמראי

לחץהאויר. את לשקל האיר-כלי מאזן
הערךאויר. ביןשייכי הערךוההגדרה כךהובאו

גותוזעס.1 משם, לצאת איך נבוךואינויודע שאדם מבוך,שיז-מקום
שבאזןוכדומ'.. מבוך ובהשאלה,

אזן. הערך ביןשייכי כןהובא

ללאהגדרה. מחלה, ערך ביןשייכי אלא במקומו לאהובא מבראה-

הברק במהירות מרחוק באה מברקים-הודעה מ"ר מברק,שיוי
א' גליון ב"האור" הראשונה בפעם סותוזגז8061. חשמלי, ‏ בכח

לב. שנה

ב לנקות קשות קבוציםבושערותפחותאויותר מברשה,שיג-לוח
מפטזם... האבקוכדומ'מבגדים,

אפשר אבל ברשבערב'. הפעל מן מברשה בערב'ההמוני' ובהערה
שרששמי. שאיןזה

לנגבהידים,18%ו01... בדוכדומ' של מגבות-מטפחת מגבת,שינימ"ר

מס-וגת. אתהבדים, לגהץבו מחמם ברזל מגהץ,שיו-כלי
ערךכביסה. ביןשייכי כןהובא

עליו להגיש לוחשטוחוזרסביב כעין כלי מנשים- מ"ר מגש,שיזי
.. מטעמים

כלי. ערך ביןשייכי הערך כןהובא

דקים כעיןבדים שמדליקיםבואש. מדלקים-דבר מדלק,שז,מ"ר
בחכוך10+גגת, מתלהב בחמר אחד בקצה מצפים עץ של

הערךאש. ביןשייכי כןהובא
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המתקנים הדרכיםוהרחובות צדי ב( מדרכות- מ"ר מדרכהשיגי
ברגליהם,זגסזוסש.., אדם להליכות בפרט

בית"ספר בין תיכון, לבית"ספר מדרשות-שם מ"ר מדרשה,שיני
)האור בתיההספרהעליונים...והשתמשובובהעתונים ובין למתחילים

חשון(. בחדש תרעא, שנת
מדרשה. בערב', כך וגהערה

לבלישום במחשבה מארץמושבו מהגרים-מישיצא מהגר,שיזימ"ר
זתגוקוגתם. אחרת, בארץ להתאחז עודובא אליה

ערךהגר. לעיל ראה פעלהגר, מן ובהערה"בערב'מהאג'ר

מהפכותבמדינה, למעשה שוטה מהפכנית-מי לנק' מרפכגי,יזי
במהפכות,סזוהממסוזט10ו6.8... שמשתתף מי

סתגתגמ. ארוךהצורה, עץ, פרי מוז,ש"ז-
ובהערהבערב'מוז.

ערךפרי, ביןשייכי כןהובא

הרכה אדמהובהגדרה:"האדמה הערך ביןשייכי המלההובאה מוש-
עלדרכו". משקיע שמרוצתמיהנהר

חלב. הערך ביןשייכי אלא במלון במקומו לאהובא ?ו!;!?'ו;ה-
למכירהוכדומה. בחלב, שעוסקים מקום ושםבהגדרה:

א010%106, מהבקבוק, הפקק חולץ כלי חולץ, מחלץ,ש"ז=כמו
כלי. ערך ביןשייכי כןהובא

להגןמפני לראש מעל סוכך,ישאוהו מטריות- מ"ר מטריה,שיני
המטר,811סזסגתט,

ביןשייכימטר, הערך כןהובא
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הקטנים החדשבא"י,כאו"אמהפטישים הדבור בלשון מפוש,ש"ז-ד(
בכליהנגינה. עלהנימים שמכים

לערךנגינה, ברשימתהשייכים כןהובא

סתגופ, כליהנגינה, מפושית-
כלי. שלנגינה,וברשימתשייכי ברשימתהשייכים וכן

ומדעים, לחכמות עליון מדרש מכללות-בית מ"ר מכללה,ש"נ;
עאפמסוות...

בעמידה, לעבודה כתיבה שלחן מכתבות-ב( מ"ר מכתבהש"נ,
קתוופש... 6

בערב'מכתב. זבהערה
ערךכתב, ביןשייכי המלה הובאה כן

שבלשון המלים כל בו מקבצות ספר מלנים- מ"ר מלון,ש"ז,
למצאן,ומבוארות לאדם שיקל א"ב סדר ומסדרותעפ"י מהלשונות

עזהמססוכ1... וגזרותיהןמהשרשים, משמעתן עפ"י
לשון. ערך ביןשייכי כןהובא

באה האף... בה שמוחטין ממחטות-מטפחת מ"ר ממחטה,שיג,
כט(. גליון )שנהד' *השקפה* בהעתון בפעםהראשונה

השרשמחט... מן ובהערה ‏

לוח )עי' העור את בו למרט הרצענות מכלי כלי ממרט,שיז-
בירושלים(. הלשון שלועד הרצענות

על קהלשומעים אדםבאזני מאמים-דבריםידבר מנאם,שז,מ"ר
ולהעיראותם,וכדומ',ו100098,.. עליהם לפעל עניןמהענינים,בכונה

גליוןטז,.. כברהשתמשובובעתונים:המגידשנהי"ב

הערךדבר. הובאבשייכי כן
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עתון, או ספר בעד קצוב סכום ששלם מ"רכב?נו:”ם-מי פ?גויןש"זי
ססועספסטף.

ובמקומו ללאהגדרה. לשון, ערך ביןשייכי כךהובא מנחים- מנת,
שלנחשסו. החדשה במשמעות מנח לאהובא האלף"בית בסדר

מסחר בדבר ולוקח משתתף שאדם החלק מנית- מ"ר מניה,שיגי
...%0068)01208( וכדומ'

לשתותיין,מ0ו81. שם מסבאות-ביתשבאים מסבאה,שינימ"ר
מןסבא. ביןשייכייין,בהערה כןהובא

כלי ביןשייכיפנים,ושםההגדרה: אלא במקומו לאהובא מסחף-
אתפניו. הלוחם מגן,יכסהבו

לבם את שם מקוםשבניאדםיסעדו מסעדות-ב( מסעדה,שינימ"ר
במאכלומשתה,6ת81ט80568.

מספג,שיז-כלייספגהדיומע"גהניר..,

הדבורבא"י בלשון מעטפת, מעטפות-כמו מ"ר מעטפה,שיני
שסווום, לכסתותוכיוצאבזה,0580 כיס כעין למכסה בו ישתמשו

6ת016ום6. שלנירישימובומכתב, כעיןכיס ולמכסה

..1 המעלהומורדת להמכונה שם מ{.בלה ומוךיד;
י. יא ב"מ )תוספ' כמומכניס-ומוציא אחד מרכב שם ובהערה

לבתירותוכיוצאבזה,6ז8040מ40. מעמד מעמדים- מעמד,ש"זימ"ר

מכתבו עלגב מכתבכותב ששולח ומקוםדירה שם מען,ש"ז-ב(
המכתב,6560008. נשלח שאליו אתהאיש למצא למעןידעו

ובהערהבערב"ענואנ,עניאנ.
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ביד עצמהונהוגה ארץעומדתברשות כ;וצאמות- ב װ;א?ה,ש"נ,מ"ר
אדירה,תסלוסם+8018. סחוסס.,.מעצמה חזקה,

שפרסמהההסתדרות מ"מחברת", קטע המלהמובא לשימוש כדוגמה
מןעצם.' בלפור.ובהערה הצהרת לכבוד תרע"ח בשנת הציונית

הערךכח. ביןשייכי כןהובא

העשן בהיוצא שדרך שפפרת עשן, ארבת מעשנות- מעשנה,שיג,מ"ר
עסגווחומס. מהתנורוכדומ',

מפוחית-כליהנגינה,,גמטותסמוזה1.
ערךנגינה. כןהובאברשימתשייכי

1%0860זטם. לפצעבואגוזיםוכדומה, מפצע,שז-כלי
ביןשייכיאגוז. כןהובא

מחברים סרטים בשמלות, מפרחות- מ"ר ש" מפרחת,
60ם8ט084.. להשמלהופורחיםהנהוהנה,

שרי ליהמפרחייתא איאית רסוקא מפרחתא:האי בארמ' ובהערה
ולשמאלו. כט:(.ופרשר"ח:חתיכותיוצאותועודפותממנולימינו )שבת

באחת במסמר צבת כצין שלהרצענים, מלאכה כלי מקדה,שיג-
הרצענות(. כלי הלשון, )הסכמתועד נקב בו לנקב מלחייו

מקדם. ושםבהגדרה:עוד קדם, מקדם,ההיפ-בהסתעפויותשורש
הזמןוכדו'. לאהגיע עדין רגילבדבורבא"יבמשמ'

כפוף לא במסמר מרצע כעין הרצען, מכליאומנות מקוב,שיז-
הרצענות(. )לוח

קולזמרהונגינהכמושהיאיוצאת מקולית,שיג-מכונההמשמיעה
סתסמקסותנת410(, ומכליהנגינה, מפיהמזמר
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כעין שבקצהו רחיצה,צגורמים כלי מקלחות- מ"ר מקלחת,ש"ני
,680000 המתרחץ, האדם אברי על המקלחתמים כברה

בכת הקולעכדוריםוחצים, נשקמכוני, מקלעים- מקלע,שיוימ"ר
שרפהוכדומ',מסתגס.., אבק דחיפהעזה,

מלחמה. הערך ביןשייכי כןהובא

)לוחהרצענותא(. אתהעור בו קנב ל מכליהרצענות מקנב,ש"ז-

+תסותגו1זגם. המרשים, מרשון,שיו-ביתישיבת

בכח שפופרת מיםע"י לשאב משאבות-מכונה מ"ר משאבה,שיגי
סעותסק. השפופרת, מן הרקתהאויר

שם תהיה למען מקום בוהאוירמאיזה לשאף משאפה-מכונה
ריקותאמתית,

הערךאויר. ביןשייכי הערךוההגדרה כךהובאו

אזן. הערך ביןשייכי כךהובא הקטנות. משורה-אחתהעצמות

60ס... כלהשוטריםיחד, וקבוץ שלטוןהשוטרים משטרה,ש"ג--

למרחוק, הבטה של שפופרת המרחק, משקפת משקפת,שיג-
זהגם בשם השמוש ופשט בא"י, העברי בדבור 6,נהוג

6(סם9601. במשמ'

כן אחרי לשתלם הרבה, שםנטעיםרכים ישתלו מקום משתלה,טיג-
במקומם.,.

דומה ובהגדרה קמוצה( )בתיו משתלה הובא אדמה הערך ובשייכי
)בתיושוויה(. משתלה אילןשוב הערך וביןשייכי לציל,

מת, עסק להנהגת חדר, ביתאו מקום, משרדים- מ"ר משרד,ש"זי
גוגסזטת...

כו 8



משרדוכדומ'. מטבע משרד, של מהקודם- משרדי,ת"ז

עוף,תסתתאיגם. החרצן-שם נושך
נשך. בערך הובא כך

...88100 תן( סת )88סת מהאף, נזלות שלחות ;מ'ת,ש"יג--חלי,
אף. ערך ביןשייכי המלה כןהובאה

עלדעתו,856ת0%010801,.. צבה-במשמ'עמידה

בבשרוכדומ',62885088. מ?לא נקניקים-מעי נקניק,שיזימ"ר
דכולי אשתכחבכנישתא נוקניקה השוה סגל: מ"צ העורך, ובהערת

ב(מיוניתורומית,.401880001... )בבליז זג(, שקל* )ירוש'

בראששתיאצבעותיו. באף נקפה,-הכאה
במקומובאותנו"ן. ולא אף, ערך ביןשייכי כךהובא

סמוקה-אדמימותהפנים.
סמ"ך. במקומובאות ולא ערךפנים, ביןשייכי כךהובא

מוסד או מסחר בית של סניף ובפרט סעיף, מדבר, חלק סניף-
גסת8ץם... אחר, במקום שמרכזו

בזר אתהשורות, הדפוס בבית עליו שמסדרים הלוח סרד,שז-
סביב..,

ע14ק1סותטות... חברעיר,הסתדרותתושביהעיר, עיריה,ש"ג
התחלתי קודם ואול'עוד תרע"אותרע"ב, שנת ובהערתהמחברבהאור

במלהזו. להשתמש

לשלט,+8זאסנמסכם. צריך שהעם בדעה שמחזיק עמון-מי

/080001ת60. העם, שלטון עמונות,שיג-
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עמון. עמוני,ת"ז-כמו

ערך יד על שלאב"י כחידושו הובא זה פועל התענן- )ענין(
בסימןחידושיאב*י. צוין לא ע' באות במקומו אבל התענינות,

קומהמאד... ענק,גבה צ!ילי,ת"ז-כמו

בעקבות שהולך עקיבות-מי עקיבים מ"ר עקיבה, נק' עקיב,ה"זי
שהרלך מהעקבות,מי הצדה ובהשאלהמישאינונוטה עצמווכדומ',

+מסט868ם06... בדעהוכדומ', בסדר, הסוף עד

6סתסטוף65ת06. עקיב, ס{לתמישהוא עקיבות,שיג--

מיבשים,.מזטוזגט1011. צמחיםועשבים של אסף עשביה,ש"ג-

קבועה, לעת שלחדשותוכדומ'המופיע עתעים-גליון עתון,שיומ"ר
סתגתפווסם...

הארצות, מן ארץ אל פלש,חדירהוהגירה מןב. פ?'י!!\ה,ש"ג--שה"פ
תסו5ימ1. פלישתצבא: של במשמ' אף מסו+1פוותתוע...ונהוגבדבור

סס4. לפצל, פעלה,זריז בעל מעיל,י"ו-

בקערה. אותה טרף הביצה- פעפע
פעפועי... במקורארמי המלה באה ובהערההעורךנ"הטור-סיני:בתו"מ

קט.( שבת חסדא, )רב אסור פעפועיביעי

,סטומספ, סחוות מפוצץ, חמר הממלא קבול בית פצצה,ש"ג-
סטמוסם, פצצה, בין מבדילים מעיר:היום טורחסיני( )נ"ה והעורך

מוקש,סמותז. ובין

מלחמה. הערך ביןשייכי הובאגם

מ0181וו0.., בצבא, יחידה פרקה-ובמשמ'
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מלחמה. הערך ביןשייכי הובאגם

בפעולתהאור. ציורחאור-צורהעשויה
אור. הערך ביןשייכי הערךוההגדרה כךהובאו

בפעולתהאור. אור-עושהצורות ציר
הערךאור. ביןשייכי הערךוההגדרה כךהובא

...650950 בחילה, ק!;ס,ש"ז-געל, זבס,

קבסא. קבסה, במקום מחדשת מלה בהערתהעורךנ"הטור"סיני:

מרגליות. ולנקב במקדח לקדח שמלאכתו קדוח,ש"ז-מי
אנאחזינאחרוזאואנא פיהארמ': "על הערתהעורךנ"הטור"סיני:
במלון והמלהנמצאת בחרוזים(, צוארך שה"ש, )מד"ר קדוחא הוינא

לבן-יהודה". הקטן

התקדמות,880תקסזם. קדמה,ש"ג-

הפנים. לצד המלהבמשמ'פונה קדמי-ונהוגה

קרקע, שטח אדמה, קטינת קטינה,ש"ג-
"חדשהמחבר...עפ"יהארמ'שבתו"מ: ובהערתהעורךנ"הטורהסיני:

כט( )ב"ק קטינא דקלאאגב שמו

לכת... מרחיק בדעות, קיצוני קיצון,ביחוד קיצוני,ת"ז-כמוא.

הקיצוני... קיצוניות,שיג-תכונת

הבדתמונותבתנועותטבעיות על מקוםשרואיםבו ראינוע,ש"ז-
סנס.

מזגנ... בדבש, בסכראו מבשלים פרות שמורי רבה,שיג-
עלפי המחבר חדשאותה "מלהזו והעורך,נ"הטור-סינימעיר,כי

במקורותעבריים...", הבאהגם מרבי הערב'
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רהיטים השם ברהיטים, ביתו את המרהט מעשה שז- רהוט,
בדירתו...

מסלת מוגז!...ב( הברזל, שבמסלת הקרונות מסע רכבת,שינ-א(
.11 בו;זי;',

המלה לשימוש מקום עודמראי ובהערתהעורךנ"הטור-סינימובאים
בשםזה. כברהשתמשוסופריםאחדיםבהצבי ההערה: וכן

ואולם בסימןחידושיאב"י, המלה רכבהובאה השורש בהסתעפויות
מחודשות מלים על המורה הסימן. לימינה צוין הסדיר במקומה

"שחדשואחרים".

לב,5004765... משקלותשומת בעל ראש, כבד כן, רצון ת"י-בעל רצין,
חדשוגזר רצינות, רצני מלהזו,וגם ובהערתהעורךנ"הטורהסיני:
רצון,והיוםעודפת משקל...מןהעברי כבד המחברעפ"יהערב'רזינ,

רציניבדבורובספרות. הצורה

ראש,550ת5001105. כבד הרצין, האדםוהדבר רצינותש"ג-תכונת

רצין... צרציני,ת"ז-כמו אם

כאדםפרטי, ולא המשרהוכד' הפקידות, השלטון, מטעם רשמי,יו-
₪..1

באותהמשמ'. ך{!ומי ע"פהערב' ובהערתהעורךנ"הטור-סיני:
ללאהגדרה.מובנה, מום; ערך ביןשייכי רק הובאה המלה שיץ-

פזלן. כנראה,

נזילתהאזנים. מחלת שחלת-
אזן. הערך ביןשייכי כךהובא

שסימנה ילדים בין מדבקתמצויהביחוד מחלה מין - שניתשיג
)השקפה . .. 60118086601 אדמים, בכתמים הגוף התכסות החיצוני

כד(. כגאו גליון שנהו
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,80:8א, השעות,%0010 כלימורה שעונים- מ"ר שעון, שעון,ט"ז-סמ'

שריק-מיהאבטיח.

העורךג"הטור-סיני שרק,מפנה ערךב. ובמקומו, אבטית, בערך כך
לשם,

סקרן... מה, דבר לדעת מאד תאבדעי,ה"ז-רוצה
הדבור בלשון המחבר,ואמנם כתב כך ובהערתהעורךנ"הטור"סיני:
)לדעת(. סקרן מלהזומפני כללנדחתה שבדרך אלא אבדע, רווח

שמחה. לאות מדלקים תאורה,-אורות
אור. הערך ביןשייכי המלה הובאה כך

לדבר,תסותסוותס. דבר בין להבחין אמצעי מבחן, כלי תבחין,שיו-

שלאהיהידוע. דבר תגלית,שיג-גלוי

בערך ואולם שלאב"י, פריכחידוש ערך ביןשייכי כנעני-הובא תות
קאנון. מתוך לצירוףזה מקום תותהובאומראי

של להקה השםבמשמ' ;תזמרת,ש"ג-כמוזמור,נגון...]והיוםנוהג זמר
האחרון[ הכרך עורך מנגנים!בכלינגינהשונים,666808010...-דברי

בעלתזויות, דרךזכוכית השמשבעברו השמש-צורתאור תחזית
בלבד. אור הערך ביןשייכי הערךוההגדרה כךהובאו

רקמהבאריגיםבמחט. תחרים,שיג-מעשה
.ע"פ . . במק'0081 המחבר, של ובהערתהעורךנ"הטור"סיני:חדושו

קוףהמחט. חרם, הערב'

קלישותהאוירוכמותו. לתכון האיר-מכונה תכן
בלבד. אגיר הערך ביןשייכי הערךוההגדרה כךהובאו
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חזקהאור. למדדבו כלי האור- תכן
בלבד. אור הערך ביןשייכי הערךוההגדרה כךהובאו

68ז06ז9... לשמושמדעי, לתרופהאו שהכשר חמר תכשיר,שיו-
תרע(. באב קלו,יז גליון המחברבעתונוהאור, של )חדושו

שחדש מלה צבאי,סצטססמגנת... תרגיל ממרון,ש"ז- תמרון,
תרגיל,והיום במשמ' מרן משרש תמרין הערב' ע"פ המחבר אותה

הלועזיתהנזכרת. המלה בהשאלהבשמושי משמשתגם המלה
מלחמה. הערך ביןשייכי המלה כןהובאה

תפנית,שיג-כוון,מסווססוו0...
והשתמש מלהזו המחבר במשמ'זוחדש ובהערתהעורךנ"הטור-סיני:

שמותזט?... השםבמשמ'פניה, משמש בהבהצבימ'תתכז,והיום

השורש ביןהסתעפויות רק שלאב"י המלהצוינהכחידוש תסבכת-
סבך,ערבוביה... המשמעהרווח: סבך.

בקיץ. השמש בהם ונתבקע שנסדק תפתיח,שיו-שדה
מלונו לפי המלה המחבר חדש ובהערתהעורךנ"הטור-סיני:במשמ'זו
פתוחה קרקע בפרושרש"י: לו.(, )ב"ב תפתיחא הארמ' ע"פ הקטן

בקעיםואינהמוציאהפירותיה. ומלאה

מסוזגוספטס. צפה, מן תצפית,שינ-שה"פ
שהשתמשבובעתונו המחבר, של ובהערתהעורךנ"הטור-סיני:חדושו

הקטן... העברי במלונו הצביושהביאאותו

המתרגלים תלמידים של או צבא שלאנשי אמון תרגיל,ש"ז-
במלאכתםוכד',088010א6...

שבמקרא. תרגל של ע"פהבנהזו ובהערתהעורךנ"הטורהסיני:
מלחמה. הערך ביןשייכי המלה הובאה כן
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ולסוגיהם לצורותיהם החידושים ג.

מסודרים ולסוגיהם; לצורותיהם למשקליהם, החידושים להלן
בנדירות, וכלה הרווחות בצורות החל שכיחותם, מידת לפי

מדרשה, מדרכה, מברשה, מבראה, מפעלה: במשקל שמות
מעטפה, מסעדה מסבאה, ממחטה, מכתבה, מכללה, מחלבה,

הכול:51. בסך משתלה. משטרה, מעצמה,משורה,

בחרנות, אדישות,אמנות, אדיבות, -ות: בסיום מופשטים שמות
לטיפות, גמישות,גנדרנות,גפתנות,התגנדרות,התענינות,זהות,חגיגות,

.61- קיצוניות,רצינות עקיבות, .עמונות,

כחית,כרובית, אורית,דמומית,זהרית,חזית, -ית: בסיום שמות
.01- מקולית,שנית מכושית,מפוחית,

קדמי,רציני,רשמי, -ני:חגיגי,משרדי,ענקי, או -י בסיום תארים
.01- תאבדעי,מהפכני,עמוני,קיצוני

מחלץ, מדלק, מנהץ, מובת, מפעלת: או מפעל במשקל שמות
.01- מקנב מקלע, מפצע, מספג, מסחף, ממרט,

נצבה זבדה, ועדה, אחרה, אהדה, פעלה: או פעלה במשקל שמות
רבה-9. קדמה, פרקה, נקפה,

גלידה,גריסה,הגירה, פעילה: במשקל פעולה ושמות עצם שמות
קטינה-9. פלישה, לטיפה, חליקה, חביתה,חזיה,

חטב, זמרת, דיל, גנה,גננת, ופעלת: פעלה פעל, במשקל שמות
)האור(-8. ציר כתבה, חיל,
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עתון, עמון, מרשון, מלון, אפעון, אוירון, אברון, ון: בסיום- שמות
שפון-8.

עקיב, )שם!(, סניף לטיף, אדיב,אדיש,גמיש, פעיל: במשקל תארים
רצין-8. פעיל,

החולה, )את און אהבהב, פעלעל: פלפל, פעל, בבנין פעלים
.8- )הביצה( פעפע לטף, דפדף,זמזם, בצבץ,גפר,

דמומה, גשורה, אהוד, פעולה: פעול, במשקל שמות או תארים
סמוקה-6. דפופה,מנוי,

כפפה,מניה, חממה, ועדה, וזרה, גררה, פעלה: במשקל שמות
.- פצצה

י.
ציור זיון,זמזום,. בצבוץ, אמור, פעלול: פעול, במשקל שמות

תמרון-7. רהוט, )-אור(,

-ד ) ו חרצן( נושף )תאר”פ( מקדם

ראינוע, חידק, אבמים, אבחנק, אבחמץ, מלים: שתי צירופי
תאבדעי-6.

שחלת-6. רכבת, נזלת, אכלת,חורת, אדמת, פעלת: במשקל שמות

קבס=5. סרד, מען, ארד,גבס, פעל: במשקל שמות

תרגיל-5. תפתית, תכשיר, תחרים, תבחין, תפעיל: במשקל שמות

עשביה=4. -יה:אבניה,ימיה,מטריה,עיריה, בסיום שמות

4- ורד הטב, אפר, אכם, פעל: במשקל תארים

.4-- )"השמש(תפנית,תצפית תגלית,תחזית, תפעית: במשקל שמות
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.4= )ההאור( תכן )"האויר(, תכן קבס, יהר, פעל: במשקל שמות

הרם-3. ארד, אבץ, פעל: במשקל שמות

משאפה=3. משאבה, מעשנה, מפעלה: במשקל שמות

משקפת-33 מקלחת, מפרחת, מפעלת: במשקל שמות

3- מקיב מכוש, מבוף, מפול: או מפול במשקל שמות

משרד--2. מברק,מנאם, מפעל: במשקל שמות

2- אהד,הגר פעל: בבנין פעלים

פעלה:אפנה,יזמה--2 במשקל שמות

הצהרה=5. הפתעה, הפעלה: במשקל שמות

מוש--2. פול:מוז, במשקל שמות

.2- תסבכת תזמרת, תפעלת: במשקל שמות

גגדרן-2 בחרן, --ן: בסיום שמות

דש,זג, גשור, בבה, אקדח, יתרהחידושיםבודדיםבדגמיהם,והם:
אפנם אהבהב, מגש, תמרון, נקניק, מקדה, )=האויר(, מאזן שריק, זים,

תאורה-ל. שנץ, קדות, )אופנים(,
הפול-022חידושים. בסך
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הזמן במבחן החידושים ד.

לשון חידוש של גורלו את הקובעת מסוימת, חוקיות האםיש
האם חדשה? מלה של להיקלטותה מסייע מה לחסד? או לשבט
או הנעים "צלצולה" הנוח, משקלה מעצמה, המלה השתמעות
ה"אירוע" לה, הנעשה הפומבי מידת אולי או היגויה? קלות
ושמא בעיתונות? הרצופה חזרתה או בהיוולדה. הכרוך המיוחד
מידת את הקובעת היא יום"יום בלשון בה הצורך מידת רק

היקלטותה?
מלמדות האחרון, ביובל בייחוד הלשון, תחיית תולדות
להיקלטותו מסייעים כולם או האלה הגורמים מקצת שאכן אותנו,
מלים על זאתידוע עם הצלחתו. מידת את וקובעים החידוש של
גם ובעיתונות, והמדעית היפה בספרות שנתחדשו מועטות, לא
ללא מלים האקדמיה, ושל העברית הלשון ועד של במילוניהם
אם יודע, אין ועדיין שעה, לפי לפחות מולן, נתמזל שלא דופי,

ואימתי. כוכבן יאיר
מילונו מתוך הלקוטים לשון חידושי 022 שלעיל- המבחר
מחיה של בלשון החידוש מעשה עיקר את משקף אב"י- של
לאלפים-" "המניע גדול מספר על הרווחת הסברה הדיבור.
מספרית מבחינה הביקורת. בפני עומדת אינה אב"י חידושי של
מחדשי שישנם ספק ואין שיא, לידי אב"י של חידושיו לאהגיעו
העובדה, חשובה זאת עם זה. מספר על שעברו בדורנו, לשון
מליםחיוניותונחוצותושגורות הן בןיהודה. שחידש המלים שרוב
גדולה זכות הלשון מחיה זכה ומבחינהזו עברית, דובר כל פי על
מדרכה, מסעדה, ממחטה, מטרייה, כגון מלים ביותר.
גננת, הגירה, רשמי, מגבת, מגהץ, משרד, חייל,

לו 8



אקדח, פצצה, חזית, אדיב, מילון, עיתון,
בובה, ורוד, אפור, אמנות, אופניים, אהדה,
בעברית היסודיות המלים מן הן וכו' תרגיל, שעון,
וכוותיק, החדש כעולה כזקן, כנער עברית, דובר שכל החדשה,
הלשוני במאגר נבלעו הן היום"יומי. ובמתנו במשאו להן נזקק
הצלחתם אב"יוסוד חידושי של טיבם קרבו. אל באו כי נודע ולא
ואת רצונו את להביע המבקש אדם לכל נחוצים היותם הוא
בלשון. חסרים היותם בעברית, הפשוטיםוהחיוניים הגיגיו
התיאור דק הסיפור קפלי לא הריגושית, השירה רוממות לא
הלשון, מחיה חידושי את הולידו המופשטת המחשבה עמקי ולא
של וילדיו, אשתו ושל שלו נפש, אוכל צורכי אלאעניינייוםיום,
היהודי היישוב ושל סביבו שנתקבצה הקטנה העברית החבורה
והשנייה הראשונה העליה הוותיקיםובני אז, של ישראל בארץ

הלאומית. התחייה חלוצי -
לעיל, שהובאו אב"י, חידושי 022 מבין רבעים כשלושה
ולבשר מעצמיה לעצם הפכו החדשה, בעברית יפה נקלטו
חיי את אביזריו, על העברי הבית את לתאר אפשר מבשרה,ואי
וידיעות הבריות של חולין שיחת והשוק, הרחוב הספר, בית

בלעדיהן. העיתונות
התכוון שאליו במשמע נקלטו לא שקצתן מלים, רשימת להלן
ובצדן כיום, מקובלות אינן מקום מכל נקלטו, לא ורובן אב"י
את לתת מתבקש הקורא היקלטותן. אי לסיבת וסברות הערות
שלעיל. החידושים ברשימת אלה למלים אב"י להגדרות דעתו

מקומן את המילוןהעבריופינו מן נעלמו אבמים- אבחנק, אבחמץ;
וקצרים אחת מלה שהםשמותבני ומימן', חנקן חמצן, לרעותיהן:

8ראהמאמרשלנ'שפיראעל"התפתחותהטרמינולוגיהבעברית",ב"לשוננו"כרך
כד/חוב'א--ב/המציין)בע'501(שליסודחמצןהוצעובמשךהדורותהשמית:אוויר
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לנ"ל: )נוסף מספריסודותכימיים של קבוע -ןנעשהסיום יותר.הסיום
חוב'א(. כרךיז, אשלגן,נתרן,...מונחיכימייהלשוננו פחמן, סידן, זרחן,

-יה,שראובו בגללהסיום אולי מרצפת, נדחקהמפני אבניה-
על ההשפעההערבית על ובכלל בענייןזה, ]ראה לעברית משקלזר
בקרוב להתפרסם שלמ'פיאמנטה,העומד במאמרו חידושיאב"י,

מעל"ל[ לעם".- ב-לשוננו

ז"ל. קלוזנר שלפרופ'י' עיפרון-חידושו אברון-נדחהמפני
לדובר קרוביותר קלוזנר של המקורהעברי-עופרת-בחידושו

)אבר. הארמי עבריתמתרגומו

אך ,86846 ל שםזה עדייןרווח העממי אדמת-אמנםבדיבור
לענייןזה. חצבת נקבעהמונח במדעהרפואה

נשען זהנדירביותר.אב"יבוודאי בפועל אהבהב-השימוש
על וכמובן יח( ד, )הושע קלוןמניה" הבו על"אהבו זה בחידוש
זאת, בכל סחרחר.נראה חמרמר, החמשייםהמועטים: הפעלים
מקובל( שלאב"י אהבהב,אהבהבים השם )לאבשם! בפועל שצורהזו

לבןזמננו. קשה

במטוס,וכיום שםזה להחליף ביאליק הציע אגירוןן-בשעתו
מקום,נודעתחיבהמיוחדת מכל לילדים, האווירוןמפניו. ונדחק הולך

דווקא. לאווירון

אשתן,אושן,חמצןן חומצי,יסודהחמצי,יסודהחומץ,/אבחמץ/
אזוס, אבחגקי החנק,יסודהמתנק,יסודהחנקי, לתגקן:אוויר
למימן:אווירמימי,יסודהמימי,יסודהמים,אבמים, חנק
מימן.אתהצעתהשמותהנוכחיםלשלושתהיסודותמייחסנ'שפירא הידרון/

+לשרשבסקי,פינסוועדהלשון.
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מנוקד לא בכתיב המלה צורת בגללזהות אולי מקובל. לא אופן-
אופון המנח המוצעע"יאב"ירווחכיוםיותר למוש לאופן.

שםהיסוד לענייןזההוא והמקובל הרשמי מקובל.המונח לא אורית-
הנ"ל(. )כךבמונחיכימיה רדיום הלועזית: בצורתו

ההפעיל: מקובלתצורת לפעולהזו מקובל. לא החולה- את אנן
החולה. לדופק האזין

בין חרב-"אוחר א לפוצל שלאב"י מקובל.פירושו לא - אחרה
כלומר סס0(, 6מומס בפשטות מפרש רחוק.יאסטרוב גמלים נראה

אחור. מלשון

במילוןב"י,והיא המובאת סרטן, נדחקהמפני המלה אכלת-
בה. השתמש הראב"ע וכבר עתיקה.

העברי- שהמקור ה.ודאימפני נדחקהמפנישבית המלה אמור-
שבת-משתמעיותרמהארמי. שורש

כתיקוןאופניים, מבטאיםאמנם לשונם על המקפידים - אפנים
גם לאוזניים,וודאי היקשמוטעה מתוך ילדים, בין אפניםשגורה הצורה

. קיצור. מטעמי

לפר עכנאי זה הרי ל-וחטומסם הכונה אם מקובל. לא אפעון-
מגדיראיג,זוהריופיינברון.

כמהה,ודאי:מפניי 80₪ ל- קוראים כדגיל מקובל. לא - ארד
כלי ב"מילון, וכךגם לדוברעברית. ומובןיותר ידוע מהה כ שהשם

לזגורודסקי. לחקלאות" בו

שהציעאב"י. הדחוק במשמע מקובל לא בבץ- בצבוץ,

)מילון" שחלקה מגררהאו במשקלו: מקובליותרוגםמתאים - גררה
הלשון(. שלועד ההתעמלות למוגהי
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המדבר כאןמתודעת רחוק הערבי המקור מקובל. לא גשורה- גטור
עברית.

את המשמש במקצת: לענייןשונה נתקבלבשניםהאחרונות דל-
דיילת, וכן הנוסעיםבמטוס.

של מהגר השם היגר,ואמנם הפיעל: צורת מקובלתיותר ;הגר- הג
עלפיו, אב"י,בנוי

ומפוקפק. רחוק המקור מקובל. הטב-לא

הבין-לאומי אתהמונח כלל בדרך מעדיפים מקובל. לא הרם-
פירמידה.

)ב"דוארהיום" וזרה-המונחהיהרווחבייחודבעיתוניאב"יוממשיכיו
עםכינוןהמדינה מקובל. אולםכיוםאינו אב"י(, בן שבעריכתאיתמר
לעניין ולא"וזיר"ו"וזרה", ומשרד, שר השמות רשמית נקבעו
עיין שלאב"י. היאשוב משרד המלה ומיניסטריון.אגב, מיניסטר

ברשימתחידושיו. לעיל

שקוף. לענייןזהאומרים במשמעשאב"ימציע. מקובל לא זג-

ורחן. כיום הנקרא ליסודהכימי זהרית-הכוונה

סטף81 לעניין עלפיהארמית. במשמע,שאב"ימציע מקובל לא זין-
סיכון. מקובלהמונחהעברי

גיר). לאדמת מקובל.הכוונה לא חורת-

פסל. מקובלכיוםיותרהמונח עסזפ!טס5 לעניין חטב-

הלועזידינמיט. מקובלכיוםהמונח לענייןזה כחית-

שארהסתעפויות מסחרי(. כשם )אלא מקובל זה שם אין לטיף-
מקובלותורווחות, שהציעאב"י, טף, ל השורש
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אלא מכווןיפהלעניינו, האגיר-איןמשתמשיםבמונחזהשאינו מאזן
ברומטר. המיןדלאומי במונח

ביאליק נפוץ. במלה למברשת,והשימוש מברשה-הצורהשונתה
במקומו מקורוהזר,והציע בגלל לשםזה אתהתנגדותו בשעתוהביע
לסונים ומזיפה. מטערת מברשת, השמות מקובלים משערת.כיום

השערות. בעלי שלמכשיריהניקוי השונים

אלא כהצעתאב"י, לעניין!66גות איןמשתמשיםכיוםבמונחזה - מדלק
מדלק מקוםמשמש מכל למנדלימו"ס. ור-חידושהמיוחס בגפר
שלגאז. מדליקיםאשבכיריים למכשירשבעזרתו לענייניםאחרים,כגון

שמקורהערביואינהמזכירהשורשעברידומה,הייתה המלה, מוז-
בנגה. נדחקהמפני ולבסוף תקופת*מה, בשימוש

על גרופתהבנויים סחופתאו לענייןזהבמונח מוש-כיוםמשתמשים
העברית ללשון האקדמיה שורשיםעבריים)מונחיגיאוגרפיה,זיכרונות

רחוקמתודעתהעברי. המקורהערבי תשי"ט(. ו,

דניאל(. )עפ"י פסנתר המלהנדחתהמפני מכושית-

המלה המלה,שרווחהבעיתוניאב"יוממשיכיו,נדחתהמפני מנאם-
נאום. התנ"כית

לצנייןזה. מקובלת לא מסחף-
זההוא לעניין נתקבל.המונחהרווחכיום לא מעלה-ומוריד-

מסק. ביאליק הצעת את דחהגם מחזה מעלית.

למונחי )מילון מקבים לענייןזההמונח מקובלת.כיוםנוהג מקדה-לא
העברית(. הלשון טכניקה,ועד

למונחי המילון לפי במשמע,המוצעע"יאב"י. מקובל לא מקוב-
ואילו )סהמזגת‎ ,(611‏ פטיש למין מקוב משמש הנ"ל הטכניקה

במילוןהזה, מקב להגדרתאב"ימתאיםיותרהמונח
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"קלו"אושגיים ועליההייתהכתובת:להכניסללשון.מדיפעםבפעםהיהמוציאבןיהודה
מתיבהזו/ושנינויחדהיינונועצים/כיצד*להכניסללשון"את"המלההחחשה".כלינו
היויכמובן;עיתוניושלבןיהודה.כמנהגהימיםלאהכרזנועלהמלההחדשה,אלאשרבבנו
אותהאלתוךהעיתון;/הואבמאמריוואניב"ירכתוניי"):\:בת'ון--המונחהעברילפיליטון
תזמורתחידשבןיהודהלעניין,שאנוקוראים בביתבןיהודת--ר"ס(.אתהמלה
ולאל"אורקסטרה".כךיובמשמעזה/הופיעההמלהפעמים היוםבשםמנגינה,
אחדותבעיתון/ונדמההיהלנוישהיאמתאזרחתלאטלאט.והנהאירעמשהו;שהפךאת
מקהלתנוגנים.זההיה, הקערהעלפיה.אגודת"המכבי"בראשוןלציוןייסדה
כמובןימאורעגדולביישובהקטןשלאותםהימים/מאורעשקנהלופרסוםרב.מייסדי
מקהלתנוגניםביקשולקצרולמלה מקהלתהנוגניםישבחלובשםהמשכיליהזוגי
אחת/חדשה/"מצלצלת".והנהנתקלובמלהתזמורת,/שהציצהפהושםבעיתונות
היישוב.המלהמצאהחןבעיניהם;וביןשהבינואושלארצולהביןאתהמשמע,שאנחנו
למקהלתהנוגנים/והתחילובפומביגדולי קבענולה;אימצולהםאתהשםתזמורת
במודעותברחובות;בעיתונות/בנשפיםובאספותעםלהפיץברביםאתשם"תזמורתם".
לשוואניסינו,בןיהודהואני;להסבירלציבור;שהמלההזאת/תזמורת,/נועדהלעניין
אחר.אישלאשמעולארצהלשמועלנו,וקולהתזמורתבמשמעהה"ראשוני"גבר
עלקולהתזמורתבמשמעההראשון...אזנמנינווגמרנולהתרצותלקולהעם.בן
יהודהבדקבמקורותוהעלהאתהמלהמנגינהמאיכה)"אנימנגינתם"(לאותועניין

שלמלודיהאונצימה;שתחילההתכווןלקרואלותזמורת...*

אלהמשמשיםכיום לעניינים מקובלים. לא האור- תכן האגיר, תכן
וכן המלים שכפילות נראה, ופוטומטר. ברומטר המונחים
לדחיית מכשיר,גרמו של הכן,שאינהמביעהמושג במלה השימוש

האלה. המונחים

העורך,נ"הטורסיני,ברשימת הערת ראה המשמע עלשינוי תפנית-
לעיל. החידושים

פתח- משורשזה- שדווקא משום אולי מקובל, לא תפתיח-
והן: המוצעת, להוראה מליםההפוכות נתפשטובשניםהאחרונות

מפותחוכד'. פיתח, פיתוח, התפתחות,
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א( סוגים: משני הן זה, בפרק לעיל, שהובאו המלים
מן שנעלמו עד ארוכה, או קצרה תקופה שחיו, מלים
הטובות לרעותיהן מקומן את העבריים,ופינו והדיבור הספרות
אשר כיום, עמנו עוד החיות מלים וב( זמננו; טעם לפי מהן,
שקבע המשמע את שינו אך בבריאתן, צורתן על שמרו
המלים על נגזרה שבליה להניח, לנו חלילה ממציאן. להן
מהן חלק שלפחות נותנת, הדעת אדרבה, הראשון. מהסוג
לב(. מא( סוגן את ישנו הסתם ומן אלה, בימינו ינובו עוד
לגביה לומר רשאים שאנו חיה, בלשון מלה שום אין שהרי
אחת היא ,מתות" מלים של והחייאתן הכלח, עליה אבד כי

ביקשנו אם העברית. הלשון לתחיית האופייניות התופעות
אב"י של החדשות המלים מן אילו ולציין, דעתנו את לתת

שאין ברורה, הכרה מתוך זאת עשינו הרי מקובלות", "לא הן
ושגם ממש, זה ברגע עניינים מצב לתאר ניסיון אלא זה
מהתרשמות מלים, כמה לגבי ניצלנו, שלא ודאי זו בקביעה
. נכונה. לא

את יעוררו. זה בפרק שצוינו נשכחות שמלים אפשר
ובדיבור, בספרות במדע, בימינו, המלים מחדשי של עניינם
חדשים. חיים רוח בקצתן, או בהן, להפיח אלה ינסו ואולי


